ĐẢNG BỘ TỈNH ĐIỆN BIÊN

HUYỆN UỶ TUẦN GIÁO

*

Số         -CV/HU
V/v phổ biến, quán triệt, triển khai

Nghị quyết số 13-NQ/TU của Tỉnh ủy

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Tuần Giáo, ngày 11 tháng 11 năm 2021

         Kính gửi: - HĐND huyện, UBND huyện;

                                              - Các ban Đảng, Văn phòng Huyện ủy;

     - MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội huyện;

                                              - Các chi, đảng bộ trực thuộc.

-----

Để triển khai thực hiện Nghị quyết số 13-NQ/TU, ngày 01/10/2021 của Tỉnh ủy

Điện Biên về việc chuyển đổi số tỉnh Điện Biên đến năm 2025, định hướng đến năm

2030 (Gửi kèm Công văn này), Ban Thường vụ Huyện ủy yêu cầu:

1. Các chi, đảng bộ trực thuộc tổ chức phổ biến, quán triệt sâu rộng Nghị

quyết số 13-NQ/TU, ngày 01/10/2021 của Tỉnh ủy Điện Biên đến cán bộ, đảng viên

và Nhân dân; tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết phù hợp với đặc điểm cơ

quan, đơn vị, địa phương mình.

2. HĐND huyện rà soát, có ý kiến cấp có thẩm quyền sửa đổi, bổ sung các cơ

chế, chính sách thúc đẩy chuyển đổi số trên địa bàn huyện. Tăng cường giám sát

việc thực hiện các chủ trương, chính sách liên quan đến chuyển đổi số trên địa bàn

huyện.

3. UBND huyện xây dựng chương trình, kế hoạch triển khai thực hiện Nghị

quyết phù hợp với đặc điểm, tình hình của địa phương. Xây dựng chương trình, Đề

án chuyển đổi số huyện Tuần Giáo đến năm 2025, định hướng đến năm 2030 và tổ

chức triển khai thực hiện đảm bảo thiết thực, hiệu quả, phù hợp với điều kiện, tình

hình thực tế của huyện. Chủ trì, phối hợp với các cơ quan tham mưu, giúp việc của

Huyện ủy theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, giám sát việc thực hiện Nghị quyết; định kỳ

báo cáo kết quả triển khai, thực hiện Nghị quyết với Ban Thường vụ Huyện ủy;

tham mưu sơ kết, tổng kết Nghị quyết.

4. Ban Dân vận Huyện ủy, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội

huyện xây dựng chương trình, kế hoạch tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên

và Nhân dân tích cực hưởng ứng cuộc cách mạng công nghiệp lần thứ tư, công

cuộc chuyển đổi số trên địa bàn huyện và giám sát việc triển khai thực hiện.

5. Ban Tuyên giáo Huyện ủy xây dựng kế hoạch phổ biến, quán triệt Nghị

quyết; chỉ đạo tuyên truyền sâu rộng các nội dung của Nghị quyết đến cán bộ, đảng

10046 11/11/2021

2

viên và Nhân dân; tham mưu cho Ban Thường vụ kịp thời biểu dương, khen

thưởng những cơ sở, đơn vị làm tốt, các mô hình tiêu biểu để nhân rộng.

6. Các cơ quan tham mưu, giúp việc Huyện ủy căn cứ chức năng, nhiệm vụ

được giao chủ động phối hợp với UBND huyện và các cơ quan liên quan theo dõi,

đôn đốc, kiểm tra, giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nơi nhận:

- Như kính gửi,

- Thường trực Huyện ủy,

- Lưu VPHU.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Giàng A Dế

		dega_tgi@TUDIENBIEN
	2021-11-11T09:49:09+0700

		2021-11-11T10:08:41+0700

		Vanthu_tgi@TUDIENBIEN
	2021-11-11T10:10:10+0700